Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ

 29 октября 2024 года № 6-8/3з

[bookmark: _Hlk180157094]О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24.08.2017
№ 4-5/10-з  (в ред. от  24.07.2018 № 4-3/18з, от 26.02.2019 № 4-18/23з, от 20.12.2019 № 4-11/32з, от 20.02.2020 № 4-14/34з, от 13.04.2020 № 4-6/35з, от 19.02.2021
 № 5-5/7з, от 13.04.2022 № 5-2/24з, от 13.10.2022 № 5-7/29з, от 27.12.2023
№ 5-7/44з,от 25.04.2024 № 5-3/47з)

	Руководствуясь частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 10 Жилищного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Республики Башкортостан от 06.09.2013 № 407 «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Республики Башкортостан», Уставом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

	1. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24.08.2017                  N 4-5/10з, следующие изменения:
1.1. Раздел 2.2 «Исключение служебного жилого помещения из специализированного жилищного фонда» признать утратившим силу;
1.2. 	Раздел 3 «Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда в общежитиях» признать утратившим силу;
1.3.    Пункт 4.3 раздела 4 «Предоставление жилых помещений маневренного фонда» дополнить предложением следующего содержания:
«Решение о предоставлении (отказе в предоставлении) жилого помещения маневренного фонда принимается в течение 30 дней со дня предоставления всех документов, подлежащих предоставлению гражданами.».
1.4.    Пункт 4.4 раздела 4 «Предоставление жилых помещений маневренного фонда» изложить в следующей редакции:
«4.4. Решение о предоставлении жилого помещения маневренного фонда принимается в форме постановления.
После принятия постановления о предоставлении жилого помещения маневренного фонда с гражданином заключается договор найма жилого помещения маневренного фонда, по которому гражданину и членам его семьи передается данное жилое помещение маневренного фонда для временного проживания.
Решение об отказе в предоставлении жилого помещения маневренного фонда принимается в форме мотивированного уведомления.
Основанием для отказа в предоставлении жилого помещения маневренного фонда являются:
непредставление документов, указанных в пункте 4.2 настоящего Положения, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя;
предоставление заявителем недостоверных сведений;
ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия решения о предоставлении жилого помещения маневренного фонда, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашиваемых документов или информации в распоряжении таких органов или организаций подтверждает право соответствующих граждан на обеспечение жилыми помещениями маневренного фонда;
представлены документы, которые не подтверждают право соответствующих граждан на обеспечение жилыми помещениями маневренного фонда;
отсутствие жилых помещений маневренного фонда.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации по правовым и имущественным вопросам.

Председатель Совета
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан						                      И.А. Сыров